

GES Holding ApS

Hasseris Bymidte 3, 1., 9000 Aalborg

CVR-nr. 31 62 39 01

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2025.

Lars Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	GES Holding ApS Hasseris Bymidte 3, 1. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 31 62 39 01
	Stiftet: 8. august 2008
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Sørensen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelser	Nordea Bank A/S Nordnet Sydbank A/S Saxo Bank
Tilknyttede virksomhed	Dahlquist Holding ApS, Aalborg
Kapitalinteresser	NELS Holding ApS, Aalborg LM Ejendomme, Aalborg ApS, Aalborg EWE Halchiu Solar S.r.l., Rumænien MPS Software Solutions ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje værdipapir og ejendomme foruden anden investering samt al virksomhed, som efter direktionens skøn er beslægtet hermed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 1.990 t.kr. mod 2.971 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.071 t.kr. mod 7.774 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Bruttofortjeneste	1.990.190	2.970.778
Værdiregulering af investeringsejendomme	-28.982	-2.500.000
2 Personaleomkostninger	-1.071.708	-1.028.183
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-48.517	0
Andre driftsomkostninger	-673.608	0
Driftsresultat	167.375	-557.405
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-16.506	-9.597
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	2.506.907	7.207.053
Andre finansielle indtægter	7.672.036	3.943.087
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.546.675	-2.131.031
Resultat før skat	7.783.137	8.452.107
Skat af årets resultat	287.739	-677.978
Årets resultat	8.070.876	7.774.129
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-16.506	-9.597
Udbytte for regnskabsåret	5.500.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	1.587.382	6.783.726
Disponeret i alt	8.070.876	7.774.129

Balance 31. december

Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	306.483	0
5 Investeringsejendomme	59.800.000	59.100.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>60.106.483</u>	<u>59.100.000</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	47.756	64.262
7 Kapitalinteresser	25.852.680	21.166.711
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.547.198	1.000.000
9 Andre tilgodehavender	1.000.000	1.000.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>28.447.634</u>	<u>23.230.973</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>88.554.117</u>	<u>82.330.973</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.984.984	4.871.487
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	86.040	82.731
Tilgodehavende selskabsskat	48.403	0
Andre tilgodehavender	3.979.848	5.333.877
Periodeafgrænsningsposter	22.548	52.305
Tilgodehavender i alt	<u>9.121.823</u>	<u>10.340.400</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	18.103.664	19.105.265
Værdipapirer i alt	<u>18.103.664</u>	<u>19.105.265</u>
Likvide beholdninger	1.931.756	696.676
Omsætningsaktiver i alt	<u>29.157.243</u>	<u>30.142.341</u>
Aktiver i alt	<u>117.711.360</u>	<u>112.473.314</u>

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.756	24.262
10 Reserve for sikringstransaktioner	2.831.663	2.657.666
Overført resultat	72.052.831	70.465.449
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.500.000	1.000.000
Egenkapital i alt	80.517.250	74.272.377
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.641.763	1.880.426
Hensatte forpligtelser i alt	1.641.763	1.880.426
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	19.085.654	21.023.690
Gæld til pengeinstitutter	184.518	861.925
Anden gæld	924.969	898.028
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	20.195.141	22.783.643
11 Kortfristet del af langfristet gæld	2.945.092	2.988.170
Gæld til pengeinstitutter	8.946.693	4.169.788
Leverandører af varer og tjenesteydelser	398.457	254.063
Selskabsskat	0	457.724
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	57.005
Anden gæld	3.061.748	5.594.185
Periodeafgrænsningsposter	5.216	15.933
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.357.206	13.536.868
Gældsforpligtelser i alt	35.552.347	36.320.511
Passiver i alt	117.711.360	112.473.314

1 Oplysninger om dagsværdi

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.	Børsnoterede investerings- beviser kr.	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 31. december 2024	59.800.000	1.804.823	9.555.536
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-28.982	137.538	-1.119.503

	2024 kr.	2023 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.051.505	1.018.864
Andre omkostninger til social sikring	20.203	9.319
	1.071.708	1.028.183
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	30.788	17.248
Andre finansielle omkostninger	2.515.887	2.113.783
	2.546.675	2.131.031

4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2024	0	64.140
Tilgang i årets løb	355.000	0
Afgang i årets løb	0	-64.140
Kostpris 31. december 2024	355.000	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	0	-64.140
Årets af-/nedskrivninger	-48.517	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	64.140
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-48.517	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	306.483	0

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
	kr.	kr.
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2024	67.114.315	67.114.315
Tilgang i årets løb	728.982	0
Kostpris 31. december 2024	67.843.297	67.114.315
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	-8.014.315	-5.514.315
Årets regulering til dagsværdi	-28.982	-2.500.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2024	-8.043.297	-8.014.315
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	59.800.000	59.100.000

Selskabets investeringsejendomme består af 1 boligejendom beliggende i Aalborg og 4 erhvervsejendomme, primært i Nordjylland.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Ved opgørelse af afkastet for ejendommene tages der udgangspunkt i de forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejde mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2024	31/12 2023
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (Nordjylland, Danmark) (%)	4,6	4,5
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (Nordjylland, Danmark) (%)	8,25	7,00

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 59.800 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 3.229 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 4.771 t.kr.

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum, 1. januar 2024	40.000	40.000
Kostpris 31. december 2024	40.000	40.000
Opskrivninger 1. januar 2024	24.262	33.859
Årets resultat	-16.506	-9.597
Opskrivninger 31. december 2024	7.756	24.262
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	47.756	64.262

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos GES Holding ApS kr.
Dahlquist Holding ApS, Aalborg	25 %	223.392	-47.382	47.756
		223.392	-47.382	47.756

Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.	
7. Kapitalinteresser			
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2024	21.273.077	21.276.077	
Tilgang i årets løb	4.685.969	0	
Afgang i årets løb	0	-3.000	
Kostpris 31. december 2024	25.959.046	21.273.077	
Nedskrivninger 1. januar 2024	-106.366	-106.366	
Nedskrivninger 31. december 2024	-106.366	-106.366	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	25.852.680	21.166.711	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos GES Holding ApS
	Ejerandel	kr.	kr.
NELS Holding ApS, Aalborg	33,33 %	30.990.738	7.090.974
LM Ejendomme, Aalborg ApS, Aalborg	50 %	18.619.725	-1.182.530
EWE Halchiu Solar S.r.l., Rumænien	25 %	11.898.297	1.144.849
MPS Software Solutions ApS, Aalborg	35,00 %	161.429	108.370
		61.670.189	7.161.663
		25.852.680	25.852.680
8. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar 2024		1.000.000	7.553.361
Tilgang i årets løb		1.547.198	0
Afgang i årets løb		-1.000.000	-6.553.361
Kostpris 31. december 2024		1.547.198	1.000.000
Opskrivninger 1. januar 2024		0	1.070.259
Korrektion af tidligere opskrivning		0	-1.070.259
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024		1.547.198	1.000.000

Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.		
9. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. januar 2024	1.000.000	0		
Tilgang i årets løb	0	1.000.000		
Kostpris 31. december 2024	1.000.000	1.000.000		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.000.000	1.000.000		
10. Reserve for sikringstransaktioner				
Reserve for sikringstransaktioner 1. januar 2024	2.657.666	2.165.611		
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	223.073	630.840		
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	-49.076	-138.785		
	2.831.663	2.657.666		
11. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	21.273.271	2.187.617	19.085.654	14.052.743
Kreditinstitutter i øvrigt	757.475	757.475	0	0
Gæld til pengeinstitutter	184.518	0	184.518	0
Anden gæld	924.969	0	924.969	0
	23.140.233	2.945.092	20.195.141	14.052.743

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 21.178 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 59.800 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 16.685 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har afgivet støtteerklæring for Dahlquist Holding ApS i kommende regnskabsår.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Til sikkerhed for LM Ejendomme, Aalborg ApS' kreditforeningslån hos DLR Kredit, som pr. 31.12.24 udgør 11.906 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for Ejendomsselskabet Nygade 10-12, Gråsten ApS' kreditforeningslån hos Nykredit, som pr. 31.12.24 udgør 1.433 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for Shining Rebalance ApS' driftskonto hos Nordea Bank, som pr. 31.12.24 udgør 65 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for Nørreport Hammel A/S' kreditforeningslån hos Nordea Bank, som pr. 31.12.24 udgør 10.910 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for Skøjtehaven ApS' kreditforeningslån hos DLR Kredit, som pr. 31.12.24 udgør 11.214 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution.

Selskabet har committed sig til Kersia på 1.558 t.kr., som forfalder over 3 år med udløb i 2027.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
